[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2023 № 1632
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог

Шимского городского поселения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Шимского городского поселения», утвержденную постановлением Администрации Шимского муниципального района от 07.11.2022 года № 1314 (далее – Паспорт муниципальной программы):

1.1. Изложить пункт 7 Паспорта муниципальной программы в редакции:

 «7. Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	«
	Год
	Источник финансирования

	Федеральный

бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет

поселения
	Внебюджетные

средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	0,0
	28 880,9
	0,0
	3 874,9
	0,0
	32 755,8

	2023
	0,0
	13 614,5
	0,0
	8 236,3
	0,0
	21 850,8

	2024
	0,0
	1 576,0
	0,0
	2 368,4
	0,0
	3 944,4

	2025
	0,0
	1 576,0
	0,0
	2 550,7
	0,0
	4 126,7

	Всего
	0,0
	45 647,4
	0,0
	17 030,3
	0,0
	62 677,7
	»

1.2. Изложить раздел IV Программы в редакции:

«IV. Мероприятия Программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

	1.1
	Реализация правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения (с учетом обеспечения строительного контроля),

В том числе:
	отдел

управление
	2022

2023-2025
	1.1.1

1.1.2
	Областной бюджет
	27056,9
	11251,5
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	285,8
	172,8
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения:

р.п. Шимск:

- переулок Комсомольский (0,335 км);

- подъезд к Администрации муниципального района (0,543 км)
	отдел
	2022
	1.1.1

1.1.2
	Областной бюджет
	8497,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	94,6
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Оказание услуги по строительному контролю за выполнением работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

р.п. Шимск:

- переулок Комсомольский;

- подъезд к Администрации муниципального района.
	отдел
	2022
	1.1.1

1.1.2
	Областной бюджет
	181,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	1,2
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения:

р.п. Шимск:

- участок автомобильной дороги по улице Набережная от ПК0+000 км до ПК0+560 км (0,56 км);

- улица Механизаторов (0,61 км);

- улица Благодатная 2Д (0,32 км);

- проезд от дома №11 по улице Ручьевая до дома №29А по улице Ленина (0,104 км).
	управление
	2023
	1.1.1

1.1.2
	Областной бюджет
	0,0
	11014,6
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	170,4
	0,0
	0,0

	1.1.4
	Оказание услуги по строительному контролю за выполнением работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

р.п. Шимск:

- участок автомобильной дороги по улице Набережная от ПК0+000 км до ПК0+560 км (0,56 км);

- улица Механизаторов (0,61 км);

- улица Благодатная 2Д (0,32 км);

- проезд от дома №11 по улице Ручьевая до дома №29А по улице Ленина (0,104 км).
	управление
	2023
	1.1.1

1.1.2
	Областной бюджет
	0,0
	236,9
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	2,4
	0,0
	0,0

	1.1.5
	Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения в деревне Малиновка, Шимского городского поселения, Шимского муниципального района Новгородской области (0,80625 км)
	отдел
	2022
	1.1.3
	Областной бюджет
	18069,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	185,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6
	Оказание услуги по строительному контролю за выполнением работ по строительству автомобильных дорог общего пользования местного значения
	отдел
	2022
	1.1.3
	Областной бюджет
	309,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Организация работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации регионального проекта «Дорога к дому», (с учетом обеспечения строительного контроля), в том числе:
	отдел

управление
	2022

2023-2025
	1.1.1

1.1.2
	Областной     бюджет
	1824,0
	2363,0
	1576,0
	1576,0

	Бюджет поселения
	1681,0
	195,0
	85,0
	85,0

	1.2.1
	д. Голино:

- улица Солоницкая (0,59 км);
- участок автомобильной дороги улица Смоленская, (0,15 км).
	отдел
	2022
	1.1.1

1.1.2
	Областной бюджет
	1798,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	1677,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2
	Оказание услуги по строительному контролю за выполнением работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения:
д. Голино

- улица Солоницкая, (0,59 км);

- участок автомобильной дороги общего пользования местного значения улица Смоленская, (0,15 км).
	отдел
	2022
	1.1.1

1.1.2
	Областной бюджет
	25,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.3
	р.п. Шимск

- проезд от улицы Коммунальная до газовой котельной №3, (0,166 км, 982 м2);

- проезд от улицы Набережная до газовой котельной №6, (0,054 км, 792 м2).
	управление
	2023
	1.1.1

1.1.2
	Областной бюджет
	0,0
	2312,1
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	192,2
	0,0
	0,0

	1.2.4
	Оказание услуги по строительному контролю за выполнением работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения:

р.п. Шимск

- проезд от улицы Коммунальная до газовой котельной №3, (0,166 км, 982 м2);

- проезд от улицы Набережная до газовой котельной №6, (0,054 км, 792 м2).
	управление
	2023
	1.1.1

1.1.2
	Областной бюджет
	0,0
	50,9
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	2,8
	0,0
	0,0

	1.2.5
	д. Бор

- улица Центральная от дома №70 до дома №76 (0,120 км, 360 м2).
	управление
	2024
	1.1.1

1.1.2
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	1542,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	83,0
	0,0

	1.2.6
	Оказание услуги по строительному контролю за выполнением работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения:

д. Бор

- улица Центральная от дома №70 до дома №76 (0,120 км, 360 м2).
	управление
	2024
	1.1.1

1.1.2
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	34,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0

	1.2.7
	д. Веряжа

- улица Центральная (0,544 км, 2448 м2).
	управление
	2025
	1.1.1

1.1.2
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1542,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	83,0

	1.2.8
	Оказание услуги по строительному контролю за выполнением работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения:

д. Веряжа

- улица Центральная (0,544 км, 2448 м2).
	управление
	2025
	1.1.1

1.1.2
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	34,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0

	1.3
	Организация работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая изготовление, проверку сметной документации и строительный контроль), в том числе:
	отдел

управление
	2022

2023-2025
	1.1.1 -

1.1.5

1.2.1

1.3.1

1.3.2
	Бюджет поселения
	1756,9
	7610,5
	2193,4
	2395,7

	1.3.1
	Организация работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе:

р.п. Шимск

- переулок Весенний (0,204 км, 918 м2)

- улица Коммунальная (устройство пешеходного перехода, ИДН, дорожных знаков)

- улица Наманганская (устройство пешеходного перехода, ИДН, дорожных знаков)
- улица Благодатная (устройство пешеходного перехода, ИДН, дорожных знаков)
- улица Школьная (устройство пешеходного перехода, ИДН, дорожных знаков)
д. Бор

- переулок Южный (0,188 км, 940 м2).
	управление
	2023
	1.1.1

1.1.2
	Бюджет поселения
	0,0
	1277,2
	0,0
	0,0

	1.3.2
	Оказание услуг по проведению проверки сметной стоимости по ремонту автомобильных дорог  в ГАУ «Госэкспертиза Новгородской области».
	отдел

управление
	2022

2023-2025
	1.1.1-1.1.5
	Бюджет поселения
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.3.3
	Организация работ по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая проверку сметной документации)
	отдел

управление
	2022

2023-2025
	1.1.5
	Бюджет поселения
	1598,1
	3757,3
	1846,6
	1846,6

	1.3.4
	Организация работ по летнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая проверку сметной документации)
	отдел

управление
	2022

2023-2025
	1.1.5
	Бюджет поселения

	2386,4
	176,8
	374,1

	1.3.5
	Изготовление сметных расчетов на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Шимского городского поселения
	отдел

управление
	2022

2023-2025
	1.1.1-1.1.5
	Бюджет поселения
	58,8
	89,6
	70,0
	75,0

	2
	Обеспечение государственной регистрации права муниципальной собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения

	2.1
	Изготовление межевых планов на земельные участки под автомобильные дороги общего пользования местного значения
	управление
	2024-2025
	1.2.1
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0

	2.2
	Изготовление технических планов на автомобильные дороги  общего пользования местного значения
	управление
	2023-2025
	1.2.1
	Бюджет поселения
	0,0
	7,0
	10,0
	10,0

	3
	Разработка технической документации на автомобильные дороги общего пользования местного значения

	3.1
	Разработка проектов организации дорожного движения на автомобильные дороги общего пользования местного значения
	отдел

управление
	2022

2023-2025
	1.3.2
	Бюджет поселения
	151,2
	151,0
	30,0
	10,0

	3.2
	Изготовление технических паспортов на автомобильные дороги общего пользования местного значения
	управление
	2023-

2025
	1.3.1
	Бюджет поселения
	0,0
	100,0
	40,0
	40,0
	»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава

муниципального района           А.Ю. Шишкин